
I  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 7» 

 

П Р И К А З 

 

г. Богородск, Нижегородская область 

 

от 14 марта 2024г.                                     № 55 

 

О внесении изменений в календарный учебный график МБОУ «Школа № 7»                    

на 202342022 учебный год 

   В связи с реализацией условий государственной программы «Капитальный ремонт 

образовательных организаций Нижегородской области» на 2024 год, утвержденной 

постановлением Правительства Нижегородской области от 19.03.2019 № 180, на 

основании Постановления администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 22.02.2024 № 959 «О реализации мероприятий по проведению 

капитального ремонта здания МБОУ «Школа № 3», включенной в государственную 

программу «Капитальный ремонт образовательных организаций Нижегородской области» 

на 2024 год»,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в календарный учебный график МБОУ «Школа № 7» на 

2023-2024 учебный год, утвержденный приказом от 31.08.2023г. № 207: 

1.1. Установить период 3 четверти 2023-2024 учебного года для обучающихся 1-

11-х классов с 09.01.2024г. по 20.03.2024г. вместо периода с 09.01.2024г. по 22.03.2024г.; 

1.2. Установить весеннее каникулярное время с 21.03.2024г. по 31.03.2024г. 

1.3. Установить с 01.04.2024г. по 24.05.2024г. продолжительность уроков для 

обучающихся 1-11-х классов 40 минут; 

1.4.  Сменность занятий для обучающихся: в 1,2В,3,5,8-11 классах – первая; 

                                                                                  в 2А,Б,Г,Д,4,6,7 классах – вторая; 

1.5. Расписание звонков: 

I смена:    1, 2В, 3, 5, 8-11 классы 

 Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемен 

1 урок 8.00 – 8.40 20 минут 

2 урок 9.00 – 9.40 20 минут 

3 урок 10.00 – 10.40 20 минут 

4 урок 11.00 – 11.40 20 минут 

5 урок 12.00 – 12.40 20 минут 



I  

6 урок 13.00 – 13.40 20 минут 

7 урок 14.00 - 14.40 20 минут 

II смена:    2А,Б,Г,Д, 4,6,7 классы 

 Продолжительность 

уроков 

Продолжительность 

перемен 

1 урок 13.00 – 13.40 20 минут 

2 урок 14.00 – 14.40 20 минут 

3 урок 15.00– 15.40 10 минут 

4 урок 15.50 – 16.30 10 минут 

5 урок 16.40 – 17.20 10 минут 

6 урок 17.30 – 18.10 - 

1.6. График питания: 

8.40 – 9.00 20 минут 1-е классы 

9.40 – 10.00 20 минут 3-и классы и 2В класс 

10.40 – 11.00 20 минут 5-е классы 

11.40 – 12.00 20 минут 8-11-е классы 

12.40 – 13.00 20 минут ГПД, 6-7-е классы 

13.40 – 14.00 20 минут 2-е классы 

14.40 – 15.00 20 минут 4-е классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  школы                                                                       И.В.Санатова 


		2024-03-15T10:54:09+0300
	Санатова Ирина Валентиновна




